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AGREEMENT1 BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED 
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF 
IRELAND WITH RESPECT TO CERTAIN EXEMPTIONS FROM
TAX

The Government of the United Kingdom and the Government of the Re 
public of Ireland,

Considering the Agreement of the 14th April, 19262 , between the British 
Government and the Government of the Irish Free State, in pursuance of which 
exemptions from tax are conferred on persons resident in one only of the coun 
tries from tax under the law of the other,

Considering that doubts have arisen as to the effect on the said exemptions 
of the provisions of subsection (2) of section four of the United Kingdom Fi 
nance (No. 2) Act, 1955 (hereinafter called "the Act of 1955") and subsection (2) 
of section fifty-one of the Irish Republican Finance Act, 1958 (hereinafter called 
"the Act of 1958") (which relate to purchases of shares by persons exempted 
from tax),

Desiring to remove these doubts for the year 1959-60 and subsequent years, 
Have agreed as follows:

Article I. (1) The said exemptions fall within, and are subject to, the said 
provisions of the Act of 1955 and the Act of 1958.

(2) Subject as aforesaid the said Agreement of 1926 as amended by Agree 
ments made on the 25th April, 1928,2 and the 21st July, 1947, 3 continues in force.

(3) Paragraph (1) of this article does not relate to cases where the dividend 
in respect of which exemption is claimed is one on a holding of shares or stock 
acquired by the person claiming exemption, or regarded as having been acquired 
by him, before the eighth day of April, nineteen hundred and fifty-nine except in 
so far as that dividend is one falling within subsection (2) of the said section four 
or subsection (2) of the said section fifty-one by reason (directly or indirectly) 
that in respect of another dividend, received by a body corporate other than the 
person claiming exemption from a holding of shares or stock acquired, or re 
garded as acquired, by the body corporate on or after the said eighth day of April, 
a deduction is to be made in determining the income of that body corporate arising 
after a given date; but this paragraph is without prejudice to any question as to 
the application of the said provisions of the Act of 1955 and the Act of 1958 in 
circumstances to which paragraph (1) of this article does not relate.

Article 2. This Agreement shall become effective on the exchange of notes 
confirming that the necessary steps have been taken to give it the force of law in

1 Came into force on 15 August 1959, the date of the exchange of notes confirming that the necessary steps had 
been taken to give it the force of law in the United Kingdom and Ireland, in accordance with article 2.

2 See p. 169 of this volume.
3 See p. 3 of this volume.
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the United Kingdom and the Republic of Ireland, and thereafter shall remain 
effective only so long as it has the force of law in both countries.

DATED this fourth day of April, 1959.

For the Governement 
of the United Kingdom:
D. HEATHCOAT AMORY

For the Government 
of the Republic of Ireland:

S AMAS O RIAIN
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